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برنده »بوکر« 2024 معرفی شد

»سامانتا هاروی« به عنوان برنده جایزه ادبی »بوکر« ۲۰۲۴ معرفی شد.
به گزارش ایســنا، رمان »مدار« نوشــته »ســامانتا هاروی«، تنها نویسنده  
بریتانیایی که به فهرســت نامزدهای نهایی جایزه بوکر ۲۰۲۴ راه یافته بود، به 

عنوان اثر برگزیده معتبرترین جایزه ادبیات داستانی بریتانیا انتخاب شد.
»گاردین« نوشت، رمان »مدار«  که روایتی از داستان ۶ فضانورد در ایستگاه 
فضایی بین الملل است، پس از بررسی فهرست نامزدهای نهایی امسال که از ۶ 

رمان تشکیل شده بود، به عنوان برنده نهایی معرفی شد.
ایــن ۶ کتاب نیز از فهرســت ۱۳ کتابی انتخاب شــده بودند که شــامل 
»هدشات« به قلم »ریتا بول بوینکل«،  »خانه های وحشی« نوشته »کالین برت«،  
»این تاریخچه عجیب و غریب« به قلم »کلر مسود« ، »زمین بازی« اثر »ریچارد 

پاورز«، »ستاره های سرگردان«  نوشته »تامی اورنج«  می شود.
کتاب »مدار« که نوامبر گذشــته منتشر شــد با فروش ۲۹,۰۰۰ نسخه در 
بریتانیا، پرفروش ترین کتاب فهرســت نامزدهای نهایی در آستانه اعلام برنده 
نهایــی بود. در روزهای قبل از اعلام برنــده نهایی، »هاروی«  به عنوان یکی از 
پررنگ ترین شــانس های دریافت جایزه نهایی بوکر توسط کاربران سایت های 

پیش بینی انتخاب شده بود. 
»هاروی« پیش تر نیز در سال ۲۰۰۹ برای نگارش نخستین رمان خود که با 
عنوان »سرزمین بکر«  منتشر شده بود، به فهرست نامزدهای اولیه »بوکر« راه 
یافته بود. »مدار« پس از نگارش رمان های »همه چیز ترانه است«، »دزد عزیز« 
و »باد غربی«،  پنجمین رمان این نویسنده محسوب می شود. برنده نهایی از بین 
۱۵۶ کتابی که در فاصله یکم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ منتشر شده 

بودند، انتخاب شده است.
جایزه بوکر که در ســال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از مهم ترین جوایز ادبی 
جهان اســت که هر ساله به نویســنده رمانی که به زبان انگلیسی نوشته و در 
بریتانیا یا ایرلند منتشــر شده باشد، اعطا می شــود. این جایزه اغلب به عنوان 
ســنگ بنای حرفه ای یک نویســنده در نظر گرفته می شــود و به طور منظم 
ســتاره های ادبی جدیدی نیز معرفی می کند. »برناردین اواریستو«، »داگلاس 

استوارت« و »مارلون جیمز« از جمله برندگان اخیر جایزه بوکر هستند.
 برنده نهایی ۵۰ هزار پوند دریافت می کند و به هر یک از نویسندگانی که به 

فهرست نامزدهای نهایی راه یافته اند نیز ۲,۵۰۰ پوند اهدا می شود.
»پل لینچ« ، نویســنده ایرلندی برای نگارش پنجمین رمان خود با عنوان 

»آواز پیامبر« به عنوان برنده جایزه ادبی »بوکر« سال ۲۰۲۳ انتخاب شد.

جایزه ادبی

اکران آنلاین »تگزاس ۳« در نمایش خانگی

اکران آنلاین »تگزاس ۳« به کارگردانی مســعود اطیابی، از دیشب ساعت 
۲۰ آغاز  شد.

به گزارش هنرآنلاین، »تگزاس ۳«، به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان، که در 
ادامه »تگزاس ۱ و ۲« ساخته شده است، خرداد امسال در سینماها اکران شد 

و حالا در نمایش خانگی به اکران آنلاین رسید.
تازه ترین کمدی مســعود اطیابی که با فروش ۲۴۸ میلیاردی در سینماها، 

صدرنشین جدول فروش است، در فیلیمو اکران می شود.
مهدی هاشمی، ژاله صامتی، سام درخشانی، پژمان جمشیدی و گابریلا پتری 
از بازیگران این کمدی ســینمایی هستند و حمزه صالحی نویسندگی آن را به 
عهده دارد. در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت که قصه پس از ماجرای 
مجسمه های حاوی کوکائین در قسمت قبلی شروع می شود. جایی که ساسان 
)با بازی سام درخشانی( و بهرام )با بازی پژمان جمشیدی( باید باقی مجسمه ها 
را پیدا کنند تا مشــکل امنیتی و گروگانگیری برطرف شود اما در این مسیر با 

اتفاقاتی مواجه می شوند که داستان را شکل می دهد.

بازگشت بانوان به »جوکر«

نعیمه نظام دوســت، بهنوش بختیاری، سحر ولدبیگی، حدیث میرامینی، 
مهسا طهماسبی، مریم سعادت، گلوریا هاردی و فاطمه هاشمی مهمانان فصل 

چهارم »جوکر« خواهند بود.
به گزارش برنا؛ بنا بر اعلام احسان علیخانی به عنوان کارگردان و تهیه کننده 
رئالیتی شوی »جوکر: طبقه بیست ویکم« قرار است خانم ها نیز پای ثابت این 
مســابقه باشــند و اگر یک فصل با حضور آقایان برگزار می شود، فصل بعدی 

میزبان خانم ها باشند.
در فصل دوم این ســری از »جوکر« علیخانی میزبان بازیگران طنازی چون 
ژاله صامتی، الیکا عبدالرزاقی، ناهید مســلمی، سوسن پرور، نرگس محمدی، 
متین ستوده، گیتی قاسمی و رویا میرعلمی بود. خانم ها برخلاف باور مخاطبان 
توانستند خنده های بیشتری از بیننده بگیرند و برنامه جذاب ترین را ارائه کنند. 
در ایــن فصل دوم خانم ها با فکر، خلاقیــت و ایده به خوبی از پس این برنامه 

برآمدند.
حال با اتمام فصل سوم که با حضور آقایان بود و امروز؛ ۲۳ آبان ماه قسمت 

ششم آن نیز پخش شد، اسامی مهمانان فصل چهارم نیز اعلام شده است.
در فصل بعدی احســان علیخانــی میزبان نعیمه نظام دوســت، بهنوش 
بختیاری، ســحر ولدبیگی، حدیث میرامینی، مهسا طهماسبی، مریم سعادت، 

گلوریا هاردی و فاطمه هاشمی است.
این فصل روز چهارشنبه هفتم آذر ماه به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش 

خواهد شد.

نمایش خانگی

رونمایی از کتاب »کلاغ صبح« 
در فرهنگسرای اخلاق

گروه فرهنگی: به مناسبت سی و دومین هفته کتاب 
و کتابخوانی مجموعه شــعر »کلاغ صبح« نوشــته طاهره 
امینی جزه، امروز )پنج شــنبه ۲۴ آبان( ساعت ۱۴:۳۰ در 

فرهنگسرای اخلاق رونمایی می شود.
همزمان با سی و دومین  هفته کتاب و کتابخوانی ، آیین 
رونمایی از کتــاب »کلاغ صبح« در قالب برنامه »واژه های 
صبح« با حضور نویســنده »طاهره امینی جزه« و اعضای 
کانون ادبی زنگ داســتان و علاقمندان به داستان نویسی 

برگزار می شود.
براســاس این خبــر، در آییــن رونمایــی، »معصومه 
خوانساری« کارشناس ادبی و »تارا شهنام« شاعر و منتقد 
ادبی نیز حضور دارند. کتاب »کلاغ صبح« شامل سی شعر 

نیمایی است.
ایــن خبــر می افزایــد: »کلاغ صبــح« نگاه  شــاعر 
داستان نویسی اســت که رخدادهای اطرافش را به دست 
کلمات احســاس و نقد می سپارد. مجموعه »کلاغ صبح« 
دومین اثر نویســنده اســت که پس از کتاب »کاج های 
آهنی« به چاپ رســیده است و به تضادها، تباین ها، بودها 
و نبودها می پردازد. شعرهای او به مرگ و زندگی، عشق و 
اندوه، فرســودگی و فتح، نومیدی و امید وحتی به جنگ 
و صلح می پردازد. شــاعر می کوشــد در تک تک ابیاتش از 
نمادهایی اســتفاده کند تا معضلات انســانی، اجتماعی و 
اخلاقی را به نقد بکشد. او واژگان را واسطۀ حرف های نگفته 
کرده است و گاه آرام و گاه کوبنده به جدال دردها می رود. 
چرا که هنر آیینۀ تمام نمای جامعه اســت مجموعه شعر 
»کلاغ صبح« نوشــتۀ »طاهره امینی جزه« در 7۴ صفحه، 
شمارگان ۵۰۰ نسخه توسط انتشارات ایجاز در سال ۱۴۰۳ 

وارد بازار نشر شده است.
فرهنگسرای اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، 

خیابان شهید کاظمی، جنب بوستان گلزار واقع است.

اسامی فیلم های دوره چهارم
 گروه سینمای فرهنگ اعلام شد

بعد از پایان اکران دوره ســوم، فیلم های مورد حمایت 
گروه سینمایی فرهنگ در دوره چهارم اعلام شد.

به گزارش ایسنا، گروه سینمایی فرهنگ کار خود را از 
اواسط تیر ماه آغاز کرد و تا کنون از ۱۵ فیلم با تعریف آثار 

سینمایی فرهنگی حمایت کرده است.
حال با اتمام سه دوره اکران، پنج فیلم شه سوار، آغوش 
باز، اســتاد، شهر گربه ها ۲ و نفرین آرتا به عنوان فیلم های 
مورد حمایت گروه سینمایی فرهنگ در دوره چهارم اعلام 
شــدند. گروه ســینمایی فرهنگ با هدف حمایت از آثار 
ســینمایی فرهنگی که امکان باقی ماندن بر پرده سینما 
را به صــورت طولانی مدت ندارند و ممانعت از تســخیر 
گیشه توسط فیلم های تجاری و مهجور ماندن دیگر فیلم ها 

تشکیل شده است.
لازم به ذکر اســت فیلم های جامعه هــدف این گروه 
آثاری است که از کف فروش افتاده و دیگر سرگروه ندارند. 
بنابرایــن با قرار گرفتن در گروه ســینمایی فرهنگ جان 
تازه ای به آن ها داده می شود و امکان ادامه اکران به مدت ۵ 

هفته و ۵ سانس در هر روز را خواهند داشت.

»ناپولی« آماده نمایش شد
فیلم کوتاه »ناپولی« آماده نمایش شد.

به گزارش ایلنــا، فیلم کوتاه »ناپولی« به نویســندگی و 
کارگردانی سیما گلشن آماده نمایش شد.

در خلاصه داســتان »ناپولــی« آمده اســت: فیلم کوتاه 
ناپوُلــی در این وانفســای ملتهــب، روایت ســاده ای از 
عشــق را تعریف می کند. در جایی خاطرات مشترک دو 
انســان که روزگاری یگدیگر را دوســت داشتند به ورطه 
گمگشــتگی و حیرانی می رود. سیما زن جوانی است که 
با وجود عشــق نهفته در دلش با اینکه نمی تواند خودش 
را از قیــد و بند خاطراتش رها کنــد. با دیدن یار قدیمی 
خود تظاهر به ناشناسی می کند. عوامل فیلم کوتاه ناپوُلی 
عبارتند از: نویســنده و کارگردان: سیما گلشن، بازیگران: 
الهه مسیحی نژاد، مهدی مســعودی، مدیر فیلم برداری: 
داود عباسی، صدابردار: محمد رضا شیبانی، تدوین: محمد 
متین مستدام، صداگذاری: بابک صفی خانی، عکاس: پویا 
حســنی، طراح گریم: کیانا سقائی، طراح صحنه و لباس: 
شیرین عباسی،  برنامه ریز و دستیار کارگردان: سید شایان 
رکنی، منشــی صحنه: محمد متین مستدام، مدیر تولید: 
نیما حســینی تبار، مجری طرح: طاهــره عابدی، طراح 
پوستر: حامد تلخ آبی و تهیه کنندگان: شیوا و مینا گلشن

6 فیلمنامه پروانه ساخت گرفتند
شورای پروانه فیلمسازی با ساخت ۶ فیلمنامه موافقت 

کرد.
به گزارش مهر به نقل از اداره  کل روابط عمومی سازمان 
ســینمایی، شورای پروانه فیلمسازی در اولین جلسه دوره 

جدید با ساخت ۶ فیلمنامه موافقت کرد.
بــر این اســاس فیلمنامه های »موســیو کمــال« به 
تهیه کنندگی، کارگردانی و نویســندگی حســین قاسمی 
جامی، »ناتور دشت« به تهیه کنندگی مهدی فرجی برزگر، 
کارگردانی سیدمحمدرضا خردمندان سعدی و نویسندگی 
حمید اکبری خامنه ســر، »باد وحشی« به تهیه کنندگی 
ســیدابراهیم عامریان، کارگردانی داود خیام و نویسندگی 
داود خیــام و علی زرنــگار، »فاصله بین دو شــلیک« به 
تهیه کنندگی، کارگردانی و نویســندگی محمدرضا عرب، 
»ذوق مرگ« به تهیه کنندگی ســاجده سرائی، کارگردانی 
ســیدداود اطیابی و نویســندگی سیدحسام فرهمندجو و 
لقمــان خالدی و »ناپلئون در باغ زردآلو« به تهیه کنندگی 
احســان ظلی پور، کارگردانی و نویسندگی حامد محمدی 
روزبهانی موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را اخذ 

کردند.

فرهنگسرا

فیلم

فیلم کوتاه

فیلمنامه

هفتــه  دوره  ســی ودومین 
از  ایــران  اســامی  جمهوری   کتاب 
دیروز )23 آبان( به استقبال برنامه های 
متنوع و گســترده در راستای توسعه 
فرهنگ کتابخوانی در سراســر کشور 
رفت تا روزهای فرهنگی شایســته ای 

برای یار غریب مهربان رقم بخورد.
 سی ودومین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران با شعار »خواندن برای همدلی« 
از دیروز آغاز و تا ســی ام آبان ۱۴۰۳ ادامه 
دارد. در هــر دوره از هفته کتاب، برنامه های 
متعددی برای تشــویق مردم به کتابخوانی 
برگزار می شود. برنامه های سی ودومین دوره 
هفته کتاب به چهار ســطح ملی، اســتانی، 
ســازمان ها و نهادهــا و ســتاد هفته کتاب 

تقسیم شده است.
اما ســی و دومین هفته کتاب جمهوری 
اســلامی با برگزاری آییــن ادای احترام و 
تجدید میثــاق اهالی کتاب بــا آرمان های 
بنیانگــذار کبیــر انقلاب اســلامی، دیروز 
چهارشــنبه ۲۳ آبان  ۱۴۰۳ در حرم مطهر 
حضرت امام خمینی)ره( آغاز شد. این آیین 
هر ســال به مناسبت هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران و به منظور پاسداشت نام و یاد 
امام خمینی)ره( و شهیدان از جان گذشته 
انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمان های 
ایشــان به همت نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور برگزار می شود.
رویکــرد غالب برنامه هــای هفته کتاب 
امســال ترویجی و معارفه بیشــتر کتاب به 
عموم مردم اســت. این دوره از هفته کتاب 
به مناســبت بزرگداشت یاد و خاطره مفسر 
گرانقدر علامه طباطبایی برگزار می شــود. 
از جملــه برنامه هــای تدارک دیــده برای 
هفته کتاب ســی و دوم دیگــر برنامه که از 
اهمیت بالایی برخوردار است، آیین ملی روز 

بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی است که 
با حضور مسئولان عالی رتبه کشوری امروز 
در روز کتــاب و کتابخوانی در تالار وحدت 

برگزار می شود.
افزایش یارانه سامانه »بازار کتاب« 

در هفته کتاب
در سی ودومین دوره هفته کتاب، اعتبار 
یارانه خرید از ســامانه »بازار کتاب« مجددا 
برای مردم تخصیص پیدا می کند. این یارانه 
بعد از سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
افزایش پیدا کرد و به این ترتیب برای هر کد 
ملی بــه ازای هر خرید یک میلیون تومانی، 
۲۵۰ هــزار تومــان یارانه تخصیــص داده 
می شــود. تاکنون نیز ۱۲۰ هزار نفر از مردم 
در سراسر کشــور یک یا چند نوبت از بازار 

کتاب خرید کرده اند.
همچنین اجرای طــرح فروش حضوری 
در ســامانه بازار کتــاب از دیگر برنامه هایی 
است که برای این هفته و رعایت حال کتاب 
دوستان در نظر گرفته شده است. سامانه بازار 
کتــاب در حال حاضر ۱۸۰ هزار عنوان یکتا 
کتاب دارد و به صورت میانگین روزانه۳۰۰ 
کتابفروشی در آن فعالیت دارند. یارانه افراد 
در هفتــه کتاب نیز مجــدد اختصاص پیدا 

می کند.
به گزارش ایرنا، همزمان با ســی ودومین 
دوره هفته کتاب جمهوری اســلامی ایران، 
»رویــداد ملـّـی قهرمــان« و هفدهمیــن 
پاسداشــت ادبیات جهاد و مقاومت همراه با 
العظمی   آیت الله  تقریظ های حضرت  انتشار 
خامنه ای بر ســه کتاب مربوط به شــهدای 
جبهه مقاومت بــا عناوین »هواتــو دارم«، 
»مجید بربری« و »بیســت سال و سه روز« 
برگزار می شــود. این مراسم چهارشنبه ۳۰ 
آبــان ۱۴۰۳ با حضــور خانواده های معظّم 
شــهدا، نخبــگان و اندیشــمندان، فعالان 

فرهنگی و هنرمندان در فرهنگسرای بهمن 
تهــران برگــزار و به صورت زنده از رســانه 
KHAMENEI.IR و شــبکه های سیما 

پخش خواهد شد.
هر سال همزمان با هفته کتاب جشنواره 
»کتاب و رســانه« هم فراخــوان می دهد. 
در ایــن دوره علاقه منــدان به شــرکت در 
بیســت ودومین دوره جشــنواره »کتاب و 
رســانه« می تواننــد آثار رســانه ای خود با 
موضوع کتاب و کتاب خوانی را برای رقابت در 
سه حوزه اصلی به دبیرخانه جشنواره ارسال 
کننــد. آثار قابل پذیــرش تمامی قالب های 
تولید محتوا را در ســه حــوزه »مطبوعات 
و خبرگزاری هــا«، »رســانه های دیداری و 
شنیداری« و »رسانه های اجتماعی« شامل 
می شــود. در جشــنواره دوره بیست ودوم، 
آثاری قابل پذیرش خواهند بــود که از اول 
مهرماه ۱۴۰۲ تا سی ویکم شهریورماه ۱۴۰۳ 
منتشر شــده باشند. به برگزیدگان محورها، 
تندیس، لــوح تقدیر و جایــزه نقدی اهدا 

خواهد شد.
نزدیک 600 برنامه در استان های 

مختلف برگزار خواهدشد
استان سمنان اولین خیابان کتاب خوان 
ایران را راه اندازی کرده اســت. در اســتان 
زنجان در شــهر سلطانیه جشــنواره مشق 
کتاب برگزار می شــودهر استان به تناسب 
ظرفیت و امکانات، برنامه های خود را به ستاد 
هفته کتاب اعلام کرده اســت. نزدیک ۶۰۰ 
برنامه از اســتان های کشور رسیده است که 
در گونه های مختلفی قابل دسته بندی است. 
در همه استان ها تجلیل از خادمان فرهنگ 

و نشر و کتاب داران برنامه ریزی شده است.
اســتان یزد اختتامیه جشــنواره مرحوم 
مهدی آذر یزدی را برگزار می کند. اســتان 
همدان ســومین دوره جایزه قلم و هگمتانه 

را برگزار خواهد کرد که انتخاب کتاب سال 
استان همدان است. اســتان سمنان اولین 
خیابان کتاب خوان ایران را راه اندازی کرده 
اســت. در اســتان زنجان در شهر سلطانیه 
جشنواره مشق کتاب برگزار می شود. استان 
ایلام تجلیل از نویســندگان کتاب اولی و نو 
قلمان را خواهد داشت. در استان خوزستان 
نیز دومین جشنواره کتاب مدرسه ما برگزار 

می شود.
دو اســتان رویکرد خود را به ستاد هفته 
کتاب اعلام کرده اند؛ در اســتان چهار محال 
بختیاری مســئله فلســطین و مقاومت در 
دســتور کار است و اســتان خوزستان نیز 
محوریــت برنامه های خود را بر مســائل و 
موضوعات کــودکان و نوجوانان گذاشــته 
است. پنج استان از جمله تهران، آذربایجان 
غربی،کرمان، گیلان و زنجان برنامه های خود 
را به تفکیک شهرســتان اعلام کرده اند. در 
ضمن استان خراســان رضوی هر رویداد را 
به صورت نمادین نامگذاری کرده اســت که 

قدرت الهام بخشی دارد.
عضویت رایگان در کتابخانه ها 

در هفته کتاب
همزمــان بــا برگــزاری هفتــه کتاب 
کتابخانه هــای عمومی جدیدی در کشــور 
افتتاح و عضویت رایگان شــامل حال کتاب 
دوســتان خواهند شد. موسسه فرهنگی اکو 
نیز نشست بین المللی »کتاب؛ سفیر بی  مرز« 
را همراه با آیین رونمایی هفت کتاب از اهل 

قلم منطقه اکو برگزار می کند.
انجمــن نابینایان ایران نیــز همزمان با 
هفتــه کتاب، یــک بســته مطالعاتی برای 
گروه های مختلف ســنی، برگزاری مسابقه 
برتر  کتابخوانی، مسابقه بین کتابخوان های 
نابینــا در رده های ســنی مختلف، حضور 
کتاب داران در مدرســه نابینایان، معرفی و 
ترویج فعالیت کتاب و رونمایی دایرالمعارف 
نابینایی و نابینایان را تدارک دیده استانجمن 
فرهنگی ناشــران کتــاب دانشــگاهی نیز 
نمایشــگاه تخصصی کتب دانشگاهی را به 
صورت مجازی و حضوری بر پا خواهد کرد. 
پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات نقد و 
بررسی ســند ملی خواندن و ترویج مطالعه 
مفیــد را خواهد داشــت و همزمان با هفته 
کتاب نشست وضعیت پادکست های کتاب 
و نشســت بررسی وضعیت کتاب های حوزه 

موسیقی را برگزار خواهد کرد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع 
مطالعه و فرهنگ کار را در دستور کار خود 
قرار داده است. بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در استقبال از هفته کتاب دوره سی ودوم یک 
فروشگاه جدید را در خیابان انقلاب اسلامی 
افتتاح کــرد و همزمان با هفته کتاب از ۱۰ 
عنوان کتاب تازه های نشــر شاهد رونمایی 
بنیاد فرهنگ ســالمندی نشست  می کند. 
مطالعه ســالمند و چالش هــای پیش رو را 

برگزار می کند.

تئاتر  و  تلویزیون  ســینما،  بازیگر 
شاهد  ما  امروز  که  سینمایی  می گوید: 
آن هستیم، متناسب با ذائقه مردم بوده 
و به جهت تغییر این ذائقه، آثاری هم که 

ساخته می شود متفاوت است.
بازیگر آثار سینمایی  سیاوش چراغی پور 
چون مفت بر، گیج گاه، کوکتل مولوتوف و دو 
روز دیرتر در گفت وگو با ایرنا درباره تفاوت 
ســینمای امروز و گذشــته در ایران اظهار 
داشت: برای پاسخ دادن به چنین سوالی لازم 
است نگاهی تحلیل گرایانه داشته باشیم و این 
مســاله را بیش از این که یک بازیگر بتواند 
پاســخ بگوید، به عهده تحلیلگران این حوزه 
است اما این که سینمای امروز ما چیست و به 
کجا می رود؟ باید گفت که طبیعتا به سمت 

یک تغییری رفته است.
بازیگــر فیلــم ســینمایی تگــزاس ۳ 
)سیدمسعود اطیابی ۱۴۰۳( افزود: سینمای 
ما متناســب با شــرایط موجود و خواست 
مخاطبان به سمت یک تغییری رفته است. 

چرا که ســینما هم متاثــر از این جامعه و 
شرایط است.

چراغی پور که بیشــتر او را در آثار طنز و 

کمدی می بینیم و از چهره های شناخته شده 
در این گونه آثار اســت، گفت: اگر سینمای 
امــروز ما تغییــری نکرده بــود باید تعجب 

می کردیــم. امیدوارم ایــن تغییر به جهت 
مثبت باشد.

بازیگر ملاقات خصوصی ۱)امید شــمس 
۱۴۰۰( در ایــن بــاره که ســینمای امروز 
مطلوب است یا خیر و آیا می شود گفت که 
امروز صاحب یک سینمای مطلوب هستیم؟ 
تصریح کرد: نمی توان گفت نامطلوب است. 
بلکه بازتــاب و بازخورد زحمات بزرگان این 

عرصه است.
چراغی پور افزود: آنچه امروز در ســینما 
شــاهد هســتیم، انعکاس و حاصل زحمات 
بزرگانــی در گذشــته بوده مگر می شــود 

نامطلوب باشد؟
بازیگر فیلم سینمایی جهان با من برقص 
)سروش صحت ۱۳۹7( همچنین در پاسخ 
به این سوال که آیا تغییر ذائقه مردم در نوع 
آثاری که ساخته می شود هم تاثیرگذار بوده 
یا خیر؟ اظهار داشــت: ذائقــه مردم هم در 
پرداختن به آثار بی تاثیر نبوده و متناسب با 
این ذائقه شاهد ساخت آثار مختلفی هستیم.

سی و دومین هفته کتاب ایران آغاز شد

انیس کنج تنهایی، کتاب است

سیاوش چراغی پور: 

سینمای امروز ما متناسب با ذائقه مردم است

پیمان معادی بهترین بازیگر مرد جشنواره  هانوی شد مهدی پاکدل فیلم فینچر را توضیح دار کرد
جایزه بزرگ بهترین فیلم، 
بهترین  و  کارگردان  بهترین 
بازیگر مــرد هفتمین دوره 
بین المللی هانوی  جشنواره 
و صدا«  »بی ســر  فیلم  به 
مصطفوی  مجیدرضا  ساخته 

رسید.
به گــزارش مهر بــه نقل از 
مشاور رسانه ای پروژه، در مراسم 

اختتامیه هفتمین دوره جشــنواره بین المللی هانوی، جایزه بزرگ جشنواره برای بهترین 
فیلم و همچنین جایزه بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین بازیگر 

مرد به پیمان معادی رسید. 
پیمان معادی که از مهمانان این جشنواره بود، به دلیل تداخل زمانی برگزاری جشنواره 
با فیلمبرداری پروژه جدید ســینمایی اش در آمریکا، نتوانست در جشنواره حضور داشته 

باشد.
این فیلم در تمام چهار رشته اصلی جشنواره از جمله بهترین بازیگر زن )هانیه توسلی 
و فرشته حسینی( نیز کاندیدا بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم 

»هشت تصویر از دریاچه بیوا« )نماینده سینمای استونی در اسکار ۲۰۲۵( رسید.
این جشنواره در تاریخ 7 الی ۱۱ نوامبر )۱7 الی ۲۱ آبان( در شهر هانوی ویتنام برگزار 
شد.  فیلم سینمایی »بی سر و صدا« با نام بین المللی Hard Shell به کارگردانی و تهیه 
کنندگی مجیدرضا مصطفوی و با ســرمایه گذاری صنایع غذایی و دانش بنیان دوماس، 
پیش از این نیز در چهل و هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم سائوپائولو برزیل برای 
اولین بار به نمایش درآمد. عرضه و پخش بین المللی فیلم »بی سر و صدا « به عهده محمد 

اطبایی )مستقل های ایرانی( است.

فیلم  پاکــدل  مهــدی 
عجیب  »مورد  ســینمایی 
بنجامین باتن« ساخته دیوید 
فینچــر را بــرای نابینایان 

توضیح دار کرد.
به گزارش برنا، گروه ســوینا 
در تازه ترین فعالیت خود، نسخه 
ویــژه نابینایان فیلم ســینمایی 
»مورد عجیب بنجامین باتن« به 

کارگردانی دیوید فینچر را با صدای مهدی پاکدل امروز )پنجشــنبه ۲۴ آبان ماه( منتشر 
می کند. این برنامه قسمت ۳۹ از سینماکلاسیک سوینا است که زیرنظر گلاره عباسی تولید 
می شــود. نظارت متن و ضبط این فیلم به عهده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن را 
محدثه واعظی پور نوشته اســت. این برنامه در استودیو شهر صدای پارسیان با صدابرداری 
امیر تقوی ضبط شده و مسعود زرگران نیز صدای آن را تدوین و میکس کرده است. نسخه 
ویژه نابینایان فیلم ســینمایی »مورد عجیب بنجامین باتن« روز پنجشنبه ساعت ۱۹ در 

سایت سوینا منتشر می شود. 
www. علاقه منــدان می تواننــد با مراجعه بــه پایگاه اینترنتی ســوینا به نشــانی

sevinagroup.com به فایل صوتی فیلم های ســینمایی توضیح دار دسترســی داشته 
باشند. این گروه پیشتر نسخه توضیح دار فیلم های سینمایی کلاسیک »کازابلانکا« با صدای 
سحر دولتشاهی، »دزد دوچرخه« با صدای محسن بهرامی، »بر باد رفته« با صدای شبنم 
مقدمــی، »روانی« با صدای حبیب رضایی، »در بارانــداز« با صدای الهام کردا، »دزیره« با 
صدای هنگامه قاضیانی، »ربه کا« با صدای ترانه علیدوســتی، »دوازده مرد خشمگین« با 
صدای مهدی پاکدل، »همشــهری کین« با صدای پریوش نظریه، »پدرخوانده« با صدای 

پیمان معادی، »ئی.تی.« با صدای محمدرضا غفاری و...  را منتشر کرده است.


